
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از برگزاری دومین نمایشگاه و همایش 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری و توسعه حوزه نفت، گاز و انرژی های تجدید 
پذیر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور از تاریخ سوم تا پنجم بهمن ماه در این 

جزیره خبر داد.
به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، افشار فتح 
الهی افزود: این همایش با توجه به اهمیت مناطق آزاد در اقتصاد ملی و با هدف 
بازشناســی ظرفیت های سرمایه گذاری این مناطق و شکل دهی خوشه های 

جدید سرمایه  گذاری برگزار می شود.
وی بازگرداندن اعتماد سرمایه  گذاران و فعالان اقتصادی، توسعه بنادر، تحقق 
رویکرد اقتصاد دریا محور، ارتقاء ظرفیت های کریدور شــمال جنوب، توسعه 
زیرســاخت های و ایجاد روش های متنوع تامین مالی، ایجاد ارزش افزوده در 
تولیدات حوزه انرژی و تقویت رویکرد صادرات محور را از دیگر اهداف برگزاری 

این نمایشگاه برشمرد.
به گفته فتح الهی جزیره قشم با وسعت هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع علاوه بر وجود 
جاذبه های طبیعی با وجود ۱۷ میدان نفتی و گازی یکی از نقاط راهبردی کشور 
در حوزه انرژی محسوب می شود و سرمایه گذاری های خوبی نیز در این زمینه 
در حال انجام است و این جزیره در آستانه تبدیل شدن به هاب انرژی کشور است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: انتخاب این جزیره به عنوان 

میزبان برگزاری این رویداد علاوه بر توسعه هرچه بیشتر حوزه انرژی هاب جدید 
انرژی کشور منجر به آشنایی بیشتر کارشناسان داخلی و خارجی با ظرفیت های 

قشم و سایر مناطق آزاد خواهد شد.
به گزارش ایرنا، جزیره زیبای قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به 

خلیج فارس و دریای عمان است.
ایــن جزیره که بزرگ  ترین جزیره خلیج فارس اســت، به دلیل مجاورت با 
اقیانوس هند، وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشــیمی و پالایشگاهی و 
تجهیزات فرا ساحلی و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی  های بزرگ 
)در رده پاناماکس( یکی از استراتژیک  ترین جزایر ایران و خلیج فارس است که 
به دلیل خدمات ســوخت  رسانی به کشتی  های عبوری از آبراهه بین  المللی و 

پارک  های انرژی و زیست – فناوری آن شهرتی جهانی دارد.
از سوی دیگر، ویژگی  های طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم به 

یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری- صنعتی قشــم، حدود ۳۰۰ کیلومتر مربع از این جزیره 
را شامل می  شود. این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه  ای کلیدی از کریدور 
ترانزیتی شمال- جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بین  المللی شرق- غرب 
و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی 

در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.

معرفی فرصت های سرمایه گذاری نفت و انرژی در قشممعرفی فرصت های سرمایه گذاری نفت و انرژی در قشم
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 رییس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان مرکزی گفت: روزانه ۷.۵ میلیون لیتر مازوت در نیروگاه شازند 
سوزانده می شــود.علیرضا محرابیان 2۸ دیماه ۱4۰۱ در کارگروه 
کاهش آلودگی هوای استان مرکزی و کارگروه مشترک گرد و غبار 
استان با اشاره به اینکه اراک در سال جاری تنها دو روز هوای پاک، 
۱۸۸ روز هوای سالم، ۸2 روز ناسالم برای گروه های حساس و 26 
روز ناسالم برای تمامی گروه های سنی، سه روز بسیار ناسالم و دو 
روز خطرناک داشته است، اظهار کرد: این کلانشهر در سال ۱4۰۱ 
تاکنون ۱۱۳ روز ناســالم را تجربه کرده اســت و آلاینده مسئول، 
ذرات معلق کمتر از 2.۵ میکرون و دی اکســید گوگرد اســت و به 
صورت لحظه ای ازون و دی اکسید نیتروژن نیز در هوای این شهر 

وجود داشته است.
وی با اشــاره به اینکه دو روز هوای خطرناک مربوط به تشــدید 
ریزگردها در هواست که در ماه اردیبهشت ماه و خردادماه ثبت شده 
است، گفت: اراک در تیرماه سال جاری بیشترین روزهای ناسالم را 
داشته که متاثر از گرد و خاک بوده است و کمترین روزهای ناسالم 
مربوط به شهریورماه بوده است.محرابیان با مقایسه شرایط آلودگی 

هوای اراک طی ۱۰ سال اخیر بیان کرد: اراک در سال ۹۱، ۵۸ روز 
ناســالم، در سال ۹2؛ ۸۷ روز، در ســال ۹۳؛ 4۵ روز، در سال ۹4؛ 
۵2 روز، در ســال ۹۵؛ 4۱ روز ، در سال ۹6؛ 46 روز، در سال ۹۷؛ 
4۳ روز، در ســال ۹۸؛ ۵۸ روز، در سال گذشته ۱42 روز و امسال 
تاکنون ۱۱۳ روز ناسالم را ثبت کرده است.وی با تاکید بر اینکه تعداد 
روزهای ناسالم اراک در طول سال های اخیر رشد چشمگیری داشته 
است، افزود: البته نسبت به سال گذشته 2۹ روز کاهش داشته ایم 
که این کاهش عمدتا مربوط به نیمه نخست سال است.رییس اداره 
امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط زیست استان مرکزی 
تصریح کرد: میانگین غلظت دی اکســید گوگرد نیز مورد بررسی 
 قرارگرفته اســت، از ابتدای ســال تا ۱۹ آبانماه ۱4۰۱)قبل از آغاز 
مــازوت ســوزی در نیــروگاه حرارتی شــازند( ۱2 تــا ۱۳ واحد 
بــوده و از زمــان اســتفاده از مــازوت در نیــروگاه ایــن میزان 
دو برابر شــده اســت.وی بــا بیان اینکــه در اکثــر روزهای دی 
 مــاه، دی اکســید گوگــرد آلاینــده مســئول آلودگــی هوای 
شــهر اراک بوده اســت، افزود: برخی مباحث در خصوص ایستگاه 
ســنجش آلاینده ها در اداره کل محیط زیست مطرح شده و گفته 

می شــود که این ایستگاه اعداد غیرواقعی نشان می دهد، در حالی 
که ایســتگاه توســط پیمانکار خارجی جانمایی شــده و مکانیابی 
آن کاملا درســت بوده اســت. ملاک انتخاب ایــن مکان توجه به 
بالادســت و پایین دســت وزش باد بوده است و استقرار آن در این 
مکان ارتباطی به وجود کارخانه آلومینیوم ســازی ندارد و هیچ گاه 
هم این ایســتگاه خاموش نبوده و در واقع اجازه ای برای خاموش 
کــردن آن در اختیار نداریم.محرابیان افزود: البته تعداد ایســتگاه 
ها در شــهر اراک کم است و برای اعلام شاخص آلودگی، بالاترین 
میــزان ها در نظر گرفته می شــود و براســاس آن تصمیم گیری 
صورت می گیرد، هر چند که می توانیم با افزایش شــمار ایستگاه 
میانگین دقیق تری اعلام کنیم. اپلیکیشن موجود نیز برای سنجش 
آلودگــی ملاک تصمیم گیری نیســت و تنها طبق بالاترین میزان 
ها اقدام می شــود.وی در خصوص وضعیت آلودگی کلانشهرها که 
توســط سازمان محیط زیست ارائه می شود، گفت: در سال ۱4۰۰ 
 اراک پس از اهواز و کرج ســومین شــهر آلوده کشور بوده است و 
امسال طی، پس از اهواز، تهران، کرج و اصفهان، اراک پنجمین شهر 

آلوده کشور به شمار می رود.

مصرف روزانه مصرف روزانه ۷.۵۷.۵ میلیون لیتر مازوت در نیروگاه شازند میلیون لیتر مازوت در نیروگاه شازند
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 نیازســنجی در حوزه تأمین انرژی و برنامه ریزی 
و سرمایه گذاری برای آن اقدامی بلندمدت و نیازمند 
اهتمام مستمر همه دولت ها به این مهم است. ایجاد 
و حفظ زیرســاخت های مورد نیاز برای لوله کشی و 
گازرســانی در ایران به دلیل شــرایط خاص جوی، 
جغرافیایی و ژئوپولیتیک نیازمند برنامه ریزی بسیار 
دقیق است و این برنامه ریزی در روزهای سرد امسال 

اهمیت دو چندان می یابد.
در مروری بر آنچــه باید انجام می گرفت و انجام 
نگرفته، گفتنی ها بسیار، و واقعیت آن است که دولت 
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« میراث دار بسیاری از 
کاستی ها و غفلت های دولت های پیش از خود است، 
حتی اگر این کاستی ها و تبعات و اثرات آن را به دلیل 

مسائل و مصلحت کشور مسکوت نگه دارد.
در حوزه تأمین گاز و ســوخت مــورد نیاز برای 
زمستان سال جاری هم دولت میراث دار، کاستی ها و 
بی عملی هایی است که بخشی از شرایط امروز تأمین 
گاز و سوخت مورد نیاز در کشور را سبب شده است.

واقعیت آن اســت که پروسه تأمین گاز مورد نیاز 
کشور با ۸۵ میلیون جمعیت موضوعی کوتاه مدت و 
2 ساله نیست و برای این تأمین بهینه باید دست کم 
یک دهه قبل نیازهای کشور شناسایی و برای تأمین 
آن اقدامات بلندمدت صورت گیرد. در راســتای این 
نیازسنجی در دولت نهم طرح استراتژیک ذخیره سازی 
گاز طبیعی در مخزن سراجه قم مورد بهره برداری قرار 
گرفت؛ طرحی که مطالعات آن در اسفند ۸4 آغاز و در 
دی ۹۱ افتتاح شد و براساس برنامه ریزی های انجام 
شده، قرار بود این مخزن با ظرفیت ذخیره سازی ۱.۵ 
میلیارد متر مکعب گاز، ۱۰ میلیون مترمکعب از گاز 

کشور تأمین شود.
به زبان ساده قرار بود گاز تولید شده در میدان های 
گازی در جنوب کشور در 6 ماهه نخست سال به این 
مخزن تزریق شده و برای 6 ماهه دوم سال در خطوط 
سراسری مورد استفاده قرار گیرد. این طرح با توجه 
به محل استقرار مخزن در نزدیکی مناطق پرمصرف، 
می توانست الگوی خوبی برای تکرار در شهرها و مناطق 
سردســیر یا پرمصرف کشور باشد و با احداث چنین 
مخازنی در روزهای سرد سال، هموطنان به گاز طبیعی 
دسترسی داشته باشند. این تدبیر که در دولت های 

پیشین به دلایل نامعلومی متوقف شد، این روزها در 
کشــورهای اروپایی تا 2۵ درصد گاز مورد نیاز آن ها 

را تأمین می کند.
بهره برداری از میادین گازی اکتشــافی هم تدبیر 
بلندمــدت دیگری بود که با اضافه شــدن هریک از 
آنها بــه چرخه تأمین گاز مورد نیاز کشــور، امکان 
خدمت رسانی بهتر برای مردم با شروع موج سرما فراهم 
شــود؛ موضوعی که آمارها از بی توجهی یا دست کم 
عقب ماندن از برنامه ریزی ها ســخن می گویند و این 
درحالی ست که به اعتقاد کارشناسان، وابسته سازی 
بســیاری از نیروگاه هــا به گاز که یکــی از اقدامات 
دولــت قبل بود، در کنار عدم برنامه ریزی بلندمدت، 
تلاش برای اصلاح الگوی مصــرف و کم کاری ها در 
تأمین و ذخیره ســازی گاز یکی از مهم ترین دلایل 
دشــواری این روزهای مردم اســت. اقداماتی مانند 
انحلال شرکت ذخیره سازی گاز در سال ۹۷ و توقف 
پروژه های آن هم شرایط را سخت تر کرد؛ به گونه ای 
که اگر این انحلال نبــود، ظرفیت عرضه روزانه گاز 
۱۰۰ میلیون متر معکب بیشتر می شد و کمبود گاز 
به شدت این روزها مردم را آزار نمی داد.با اعلام چنین 
واقعیاتی افکار عمومی منصفانه به این نتیجه خواهند 
رســید که گازرسانی به جغرافیای ایران در زمستان 
۱4۰۱ نیازمنــد برنامه ریزی ها و اقدامات مســتمر 
 در بهاران ســال های پیش اســت. برخی اظهارات 
درباره اقدامات پیشین هم دامنه این بی توجهی ها را 

بهتر نشان می دهد.
مدیرعامل پیشین شرکت انتقال گاز ایران معتقد 
اســت که بخش مهمی از چالش فعلی گاز کشور و 
خراب شدن رابطه ایران با ترکمنستان در مورد گاز، 
ناشی از نگاه غیرراهبردی در وزارت نفت دولت گذشته 
بود.»رضا الماسی« با روایت غفلت دولت گذشته در 
تأمین نیاز گازی کشــور، تعلل در توسعه و تحکیم 
روابط با ترکمنســتان را خطایی راهبردی دانسته و 
گفته است: زیرساخت های بسیاری با هزینه های گزاف 
برای واردات گاز از ترکمنستان ایجاد شد که در ۸ سال 
گذشته به دلیل فرصت سوزی دولت بلا استفاده ماند؛ 
در حالی  که ترکمنستان محتاج معامله با ایران بود.

مدیرعامل پیشین شرکت انتقال گاز همچنین گفته 
در ســایه انفعال دولت موسوم به تدبیر و امید، ایران 

فرصت تبدیل شدن کُریدور واسطه ای گازی بین ایران 
و ترکمنستان را هم از دست داد؛ زیرا این امکان وجود 
داشت که گاز ترکمنستان از ایران به کشورهای دیگر 
صادر شود اما معاون برنامه ریزی بیژن زنگنه در مورد 
سوآپ گازی به او گفته بود که هر کاری می خواهید 
بکنید اما اسم گاز ترکمنستان را نیاورید! زنگنه در مورد 
واردات گاز از ترکمنستان منافع ملی را در نظر نگرفت.

این اما همه ماجرا نیست و به گفته الماسی ایران 
فرصت نقش آفرینی در بازار گاز ترکیه را از دست داده 
و پیشنهاد ایجاد خط انتقال گاز ایران به ترکیه و بعد 
اروپا را که شرکت مجوز دولت متبوعش را هم گرفته 
بود، از سوی فردی که رئیس دولت او را ژنرال نفتی 
می دانست رد شده و به این ترتیب سرمایه گذاری و 
فاینانس 4 میلیارد دلاری این کشور هم از دست رفته 
است.با این همه، دولت سیزدهم تحت هیچ شرایطی 
از زیر بار مســئولیت خود در تأمین نیازهای انرژی و 
گرمایشی مردم شانه خالی نکرده و در میدان کاستن از 
رنج مردم است. در کنار طرح های بلندمدت و پیشران، 
دولت به منظور تأمین نیازهای کوتاه مدت مردم هم 
در میدان عمل فعال است. پیگیری حضوری سرزده، 
به منظــور رصد اقدامات انجام شــده در بخش های 
مختلف چرخه تأمین انرژی موردنیاز برای گرمایش 
کشور، در دستور کار مردان کابینه، به ویژه معاون اول 

و وزیر نفت قرار دارد.
رئیس جمهور درحالی شخصاً  و به صورت سرزده به 
شــرکت ملی گاز رفت که تمام معاونان و وزرایش از 
جمعه به  صورت 24 ســاعته در هر گوشه ای از ایران 
درپی بهبود شرایط و به حداقل رساندن آسیب های 
بحران ســرما در کشور هســتند.آیت الله رئیسی در 
جریان بازدیدش از ســتاد مدیریت گاز و جلسه ویژه 
کارگروه تامین پایدار سوخت زمستانی  ضمن اطلاع از 
آخرین اقدامات وزرات نفت و شخص وزیر در کنترل 
بحــران تاکید کرد: »حضور و اقدام به موقع در کنار 
پیش بینی صحیح و اتخاذ سیاست های پیشگیرانه از 
الزامات مدیریت صحیح است. موضوع ذخیره سازی 
گاز و نفت از مسائل بسیار مهم به ویژه برای شرایط 
بحرانی و غیرقابل پیش بینی اســت که متاسفانه در 
یک مقطعی مورد بی توجهی قرار گرفته و شــرکت 

ذخیره سازی منحل شده است. 

 لزوم شــناور بودن قیمت خوراک 
پتروشیمی ها برای پایداری تولید

یک فعال صنعت پتروشیمی می گوید به منظور 
حفظ پایداری تولید و حاشیه سود، شناور بودن 
قیمــت خوراک گاز مانند شــناور بودن قیمت 

محصولات پتروشیمی ضروری است.
مهدی محمدی امروز در نشســتی خبری 
با بیان این که تولید اکنون در شــرایط سودآور 
اســت و با توجه به نرخ جهانی اوره فعالیت ما 
جزو فعالیت های سودآور به حساب می آید گفت: 
نرخ خوراک تهدیدی برای ما نیست؛ اگر قیمت 
خوراک مانند قیمت محصول شناور باشد انعطاف 

بیشتری در سود خواهیم داشت.
به گفته مدیرعامل پتروشیمی مسجد سلیمان، 
در ابتدای کار این مجموعه میزان تولید 2۰۵۰ 
تن بود اما اکنون به ظرفیت 2۹۰۰ تن رسیده  
که نشان دهنده رشد 4۳ درصدی در این حوزه 
اســت. اقداماتی را در حال انجــام داریم که تا 
اواسط سال ۱4۰۳ موجب پایداری تولید در این 

پتروشیمی می شود.
وی بــا تاکید بر این که 2۰ درصد تولید اوره 
تحویل شرکت خدمات کشاورزی و ۸۰ درصد 
مابقی در اختیار خود ماست برای صادرات قرار 
می گیرد، تصریح کرد: یکی از مشکلات واقعی 
نبودن قیمت اوره تحویلی به شــرکت خدمات 
کشاورزی اســت چرا که پرداخت مابه التفاوت 
انجام نمی شــود که امیدواریم در بودجه سال 

۱4۰2 پرداخت این موضوع صورت گیرد.
محمدی با بیان این که کرونا موجب شــد تا 
بهره برداری از این مجتمع پتروشیمی با تاخیر 
مواجه شــود اظهار کــرد: بازپرداخت فاینانس 
شــرکت چینی سایناشور با دیرکرد همراه بوده 
و این شــرکت چهار میلیارد یوآن فاینانس در 
این پتروشــیمی دارد. وی با بیان این که بابت 
پرداخت بدهی شرکت چینی و سررسید اقساط 
مجبــور به اخــذ وام از بانــک صنعت و معدن 
شــدیم و امروز به جای بازپرداخت شــش ماه 
 یکبار به شــرکت چینی باید قسط سنگینی را

 پرداخت کنیم،   افزود: با این حال شرایط تولید 
را پایدار قرار داده ایم.

او با اشــاره بــه طرح های توســعه ای این 
پتروشــیمی گفت: پنج محصول جدید در این 
پتروپالایشگاه تولید خواهد شد اما در زنجیره اوره 
تولید محصول جدیدی تعریف نشده و در تلاش 

هستیم تا ظرفیت تولید اوره را افزایش دهیم.
این فعال صنعت پتروشیمی میزان گاز مورد 
نیاز پتروشیمی مسجد سلیمان را 2.4 میلیون 
مترمکعب در روز اعلام کــرد و گفت: در حال 
حاضر حداکثر فشــاری که تامین شده ۳۵ بار 
بــوده که اجازه نمی دهد بــا ظرفیت کامل کار 
کنیم و همین مســاله موجب شده تا تنها ۷۵ 

درصد ظرفیت پتروشیمی فعال باشد.

مجاهدت دولتمردان برای گرمابخشی  به خانه های مردم

مریم سبزواری     -   تأمین انرژی سرزمینی با ابعاد جغرافیایی و جمعیتی ایران شاید در فضای رسانه  آسان به  نظر برسد اما در واقعیت  بسیار متفاوت 
و نیازمند برنامه ریزی  و سرمایه گذاری  بلندمدت است که در ارثیه رسیده به دولت سیزدهم اثری از آنها دیده نمی شود؛ این روزها اما دولت سخت 

در تلاش برای تحقق این امر مهم است.

خبر 

آیت الله رئیسی  
تاکید کرد: »حضور 
و اقدام به موقع 
در کنار پیش بینی 
صحیح و اتخاذ 
سیاست های 
پیشگیرانه 
از الزامات 
مدیریت صحیح 
است. موضوع 
ذخیره سازی گاز 
و نفت از مسائل 
بسیار مهم به 
ویژه برای شرایط 
بحرانی و غیرقابل 
پیش بینی است

  12۵میلیون مترمکعب گاز روزانه در استان تهران مصرف می شود
 رئیس کمیته نفت، گاز و پتروشــیمی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه مصرف روزانه گاز در استان تهران به 

۱2۵میلیون مترمکعب رسیده است، گفت: صرفه جویی در این حوزه نباید منوط به مصارف خانگی شود.
رمضانعلی سنگدوینی گفت: دمای هوا به شدت پایین آمده و در بیشتر مراکز کشور دمای منفی صفر را شاهد هستیم 

و در این وضعیت چاره ای جز تعطیلی ادارات و صنعت نبود که انجام شد.
وی افزود: صرفه جویی در انرژی راه چاره است و نباید به مصارف خانگی محدود شود و از یاد نبریم که صرفه جویی 

در بخش صنعت و عمومی باید بیش از پیش انجام شود.
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شیر مازوت نیروگاه 
منتظر قائم فردیس 
نیز مدتی است 
که باز شده است. 
این نیروگاه نیم 
قرن پیش وارد 
مدار شده و از آن 
زمان تاکنون هنوز 
خاموش نشده 
است. 

 سرپرست پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی 
ایران منصوب شد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور حکمی 
دکتر مســعود اســفنده را به ســمت سرپرست 

پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران منصوب کرد.
 با حکم دکتر محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری دکتر مسعود اسفنده عضو هیئت 
علمی پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران به عنوان 

سرپرست این پژوهشگاه منصوب شد.
متن حکــم انتصاب دکتر زلفی گل خطاب به 

دکتر اسفنده به شرح ذیل است:
»جناب آقای دکتـر  مسعود اسفنـده

سلام علیکم
نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند 
جنابعالی  و بنا بر پیشنهاد معاون محترم پژوهشی  
به موجب این حکم به سمت »سرپرست پژوهشگاه 

پلیمر و پتروشیمی ایران« منصوب  می شوید.
انتظار می رود با پیروی از آموزه های اســلامی، 
مبانی علمی، روحیه انقلابی، راهبردهای اساسی 
دولت مردمی و جلب همکاری استادان، مدیران، 
یاوران علمی )کارکنان( آن پژوهشــگاه، نقشــی 
شایسته در تحقق اهداف نظام علم و فناوری ایفا 
کنید. انتظار می رود که با توکل به خداوند متعال 
مأموریت و وظایف آن پژوهشــگاه را به شرح ذیل 

به انجام برسانید:
گسترش پژوهش های نیاز محور و جهت دهی 
تحقیقات به سمت حل نیازهای حال و آینده کشور

تعریف طرح های کلان ملی مورد نیاز کشــور 
در حــوزه پلیمر و پتروشــیمی و اجــرای آنها از 
طریق همکاری با ذی نفعان و بازیگران بخش های 

خصوصی و دولتی
ارتباط مستمر با صنایع مرتبط برای ارائه مشاوره 
و حل مســائل موجود بر سر راه تولید محصولات 

استراتژیک
ایجاد فضا، شــرایط و مشوق های مناسب برای 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در زیر ساختهای 
پژوهشگاه، تعامل و تکامل هم افزا و برد-برد برای 

اجرای پروژه های مشترک
ارتباط مستمر با گروه ها و دانشکده های مرتبط 
دانشگاه های کشور و استفاده از ظرفیت آنها برای 

انجام طرح های کلان ملی
همــکاری تخصصی  و مرتبط در اجرای موفق 

نظام ایده ها و نیازها )نان(
اســتفاده از ظرفیت دانشــجویان تحصیلات 
تکمیلــی و محققان پســا دکتری بــرای اجرای 
طرح های کاربردی و توســعه ای دارای بهره بردار 

بالقوه و بالفعل
توجه ویژه به تجاری سازی دستاوردهای علمی، 
تحقیقاتی، فناوری و نوآوری از طریق مراکز رشد و 

پارک های علم و فناوری
ارائــه خدمــات تخصصی و فــوق تخصصی 

آزمایشگاهی در قالب بسترها و شبکه های ملی
شناسایی و همکاری مؤثر با انجمن های علمی 
و دانشمندان و پژوهشگران در حوزه مأموریت های 

پژوهشگاه
توفیق روزافزون جنابعالی را در پیشبرد اهداف 
متعالی نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران و 
منویات رهبر حکیم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله 
خامنه ای )مدظله  العالی(، از درگاه پروردگار متعال 
خواســتارم.«به نقل از روابط عمومی وزارت علوم، 
دکتر مسعود اسفنده)۱۳44 دزفول( دانش آموخته 
رشته مهندسی پلیمر، عضو هیئت علمی پژوهشگاه 
پلیمر و پتروشیمی ایران با مرتبه استاد تمام است 
و پیش از این  مسئولیت معاونت های اداری، مالی 

و پژوهشی این پژوهشگاه را برعهده داشته است.

  بانک ملت در عمل به تکالیف ابلاغی تسهیلات اعطایی عملکرد بهتری نسبت به سایر بانکها داشته است
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی  تقدیر از عملکرد بانک ملت در انجام تکالیف خود، گفت: 
باید بانک ها گزارشــی از عملکرد خود در حوزه ارایه تســهیلات خرد و کلان هر 6 ماه منتشر کنند تا جزییات عملکردی آن ها 

مشخص و شفاف شود.
رحیــم زارع در خصــوص عملکرد بانک ها در عمل به تکالیف ابلاغی دولت و بانک مرکزی، گفت: بانک ملت در حوزه  وام های 
قرض الحسنه، ودیعه مسکن، وام های فرزندآوری در مجموع ارائه خدمات عملکرد خیلی خوبی داشته بقیه بانک ها هم درصد کمی 

به آن تکالیف ابلاغی عمل کردند.

خبر 

هر ســال با شروع فصل ســرما یافتن مقصر برای 
آلودگی هوا آغاز می شود؛ موضوعی که هر سال متهم 
جدیدی دارد و امسال نیز پس از عبور از کیفیت بنزین، 
خودروهای فرسوده و موتورسیکلت ها نوبت به نیروگاه 
ها، صنایع و مازوت سوزی آن ها رسیده است. در دو ماه 
اخیر وارونگی دمای بی سابقه ای را درکشور تجربه کردیم 
به طوری که طی آذرماه حدود ۱4 روز وارونگی دمای 
مداوم و طی دی ماه ۱2 روز وارونگی دما مداوم داشتیم.

 این روزها مازوت یا همان نفت کوره یکی از متهمان 
اصلی آلودگی هوا برخی کلانشهرهاست؛ سوختی که 
در اکثر کشورهای پیشرفته به عنوان سوختی مقرون 
به صرفه به حساب می آید اما در ایران عامل آلودگی 
شناخته شده است. هنگام ورود نفت خام به برج تقطیر، 
فراورده هایی همچون بنزین، گازوییل، گازمایع و سوخت 
جت خارج و از قســمت انتهای بــرج تقطیر فراورده 
سنگینی به نام نفت کوره خارج می شود. این فرآورده 
نفتی در گذشــته در لوکوموتیوها و سوخت کشتی ها 
مورد استفاد قرار می گرفت و در حال حاضر به عنوان 
یک سوخت محبوب در کشورهای صنعتی پیشرفته 
مورد اســتفاده قرار می گیرد.  در واقع زغال ســنگ و 
نفت کوره اصلی ترین ســوخت نیروگاه های جهان به 
حساب می آیند.اکنون نیز آلودگی هوا در حالی نفس های 
مردم را به شماره انداخته است که مسئولان دلیل آن 
را وارونگی دما و افزایش منابع آلاینده عنوان می کنند 
این در حالیست که بر اساس اطلاعات مرکز ملی هوا 
و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، افزایش 
آلاینده دی اکسید گوگرد در کلانشهرهایی مانند تبریز و 
اراک و قهوه ای شدن رنگ آسمان حاکی از مازوت سوزی 
در برخی استان ها است؛ موضوعی که سازمان محیط 

زیست نیز آن را تایید کرده است.

 در کدام استان ها مازوت سوزی داریم؟
داریوش گل علیزاده - سرپرســت مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم ســازمان حفاظت محیط  زیست - درباره 
مازوت ســوزی در کل کشــور می گوید: از ۱6 نیروگاه 
بخاری در کشــور ۱4 نیروگاه مانند نیروگاه طوس در 
مشهد، مفتح در همدان، سهند بناب در تبریز، ایرانشهر 
در سیستان و بلوچستان، شهید منتظری در اصفهان، 
شهید منتظر قائم در البرز، شهید رجایی در قزوین و 

بندرعباس مازوت سوزی دارند.

 مازوت سوزی از مرکز تا نیمه شمالی ایران
در غرب اراک نیز نیروگاه حرارتی شــازند، هر ساله 

در زمستان با مسئله مازوت سوزی و آلاینده ای به نام 
گوگرد روبروست که کیفیت هوا را به شدت تحت تاثیر 
قرار می دهد. سال گذشته نیروگاه از 2۷ آذرماه مازوت 
سوزی را آغاز کرد و همین امر سر و صدای شهروندان 
و فعالان محیط زیست را بلند کرد، حتی در سفر رییس 
جمهوری به اراک در ۳۰ تیر ۱4۰۱، تامین گاز نیروگاه 
حرارتی شازند به منظور جلوگیری از مازوت سوزی در 
صدر مطالبات مسئولان و شهروندان و فعالان محیط 
زیست و فعالان اجتماعی قرار گرفت و در آن سفر علی 
سلاجقه - رییس سازمان حفاظت محیط زیست - قول 
تامین سه میلیون مترمکعب گاز برای نیروگاه را داد تا 

این غول صنعتی به سمت مازوت سوزی نرود.
متاسفانه نه تنها این وعده عملیاتی نشد بلکه امسال 
نیروگاه شــازند ۳۷ روز زودتر از سال گذشته مازوت 
سوزی را شروع کرد و همین امر باعث شد که اراکی ها 
در طول روزهای اخیر هوایی به شدت ناسالم را استنشاق 
کنند.این شــهر که همین آلوده بودن، یکی از دلایل 
کلانشــهر شدنش بود، اما از مزایا و امتیازات آن کاملا 
بی بهره است، سال گذشته بر اساس اعلام هواشناسی، 
۱6۵ روز ناســالم را سپری کرد که بخش عمده ای از 
آن مربوط به همین مازوت سوزی بود و امسال تاکنون 
بیش از ۱۰۰ روز آلوده بوده اســت. در حالی که عدم 
مازوت سوزی نیروگاه و تلاش برای دستیابی به هوای 
پاک همواره جزو وعده های مسئولان بوده است با توجه 
به کمبود گاز در کشــور و تامین نشدن نیاز نیروگاه، 
مشخص نیست شــمار روزهای ناسالم اراک در سال 

جاری به چه رقمی برسد!
شیر مازوت نیروگاه منتظر قائم فردیس نیز مدتی 
است که باز شده است. این نیروگاه نیم قرن پیش وارد 
مدار شــده و از آن زمان تاکنون هنوز خاموش نشده 
است. گفته می شود این نیروگاه 2۰ درصد از برق مورد 
نیاز تهران و کرج را تأمین می کند یعنی حدود ســه 
درصد از برق کشور. کمبود گاز در کشور باعث شده تا 
نیروگاه منتظر قائم با سوخت مازوت به کار خود ادامه 
دهد. به گفته برخی از شهروندان ساکن فردیس، این 
حجم از آلودگی نیروگاه منتظرقائم طی مدت اخیر بی 
سابقه است.استان البرز با معضل مازوت سوزی و آلودگی 
نیروگاه شــهید رجایی مواجه است و بخشی زیادی از 
آلودگــی آن نیروگاه هم به دلیــل جهت وزش باد به 

خصوص غرب این استان را متأثر می کند.
مازوت سوزی نیروگاه نکا را هم نباید نادیده گرفت. 
اوایل تابســتان بود کــه در پی انتشــار تصاویری از 
مازوت ســوزی در پتروشیمی شهر »نکا« در مازندران 

، بار دیگر اســتفاده از این سوخت آلوده خبرساز شد 
و شوراهای اسلامی روستاهای پیرامون نیروگاه شهید 
سلیمی نکا شــکواییه ای را خطاب به دادستان استان 
مازندران تنظیم کردند و خواســتار اقدام عاجل برای 
توقف آسیب های مخرب ناشی از مصرف مازوت شدند. 
در حــال حاضر نیز دو واحد از چهار واحد این نیروگاه 
گازســوز شــده اند اما همچنان مازوت سوزی در سایر 

واحدها ادامه دارد.
در چنین شرایطی سرپرست مرکز ملی هوا سازمان 
محیط  زیســت گفته بود: راهی جز مازوت سوزی در 
نیروگاه نکا نیست و تنها می توانیم با نصب سیستم های 
کنترلی آســیب های محیط زیســتی آن را به حداقل 
برسانیم.عطاالله کاویان - مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازنــدران - نیز اعلام کرد:  مصرف مازوت در نیروگاه 
شــهید سلیمی نکا، کارخانه سیمان و صنایع چوب و 
کاغذ استان یک تصمیم ملی است برخی از صنایع در 
حال تغییر سوخت به سمت مازوت سوزی هستند که 

باید از آن جلوگیری شود.
اصفهان هم یکی دیگر از اســتان هایی است که با 
مازوت سوزی دست و پنجه نرم می کند. نیروگاه حرارتی 
شهید محمد منتظری واقع در شمال شهر اصفهان در 
نزدیکی شاهین شهر که امسال نسبت به پارسال، یک 
ماه زودتر مصرف مازوت را آغاز کرد و افزایش شــدید 
آلودگــی هوای منطقه و ایجاد انواع مخاطرات را برای 
۳.۵ میلیون نفر از ساکنان نواحی اطراف رقم زد. علی 
سلاجقه -رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- در 
سفر اخیر خود به اصفهان  به این موضوع اشاره کرد و 
گفت:  مازوت سوزی در اصفهان امسال اتفاق افتاد، اما 
آلودگی هوای اصفهان از سال ها قبل وجود داشته است. 
از مردم اصفهان عذرخواهی می کنم، چون این وضعیت 

در شأن مردم شهید پرور اصفهان نیست.

 اما و اگر تهران و مازوت سوزی اش
به گفته  محسن روشنی - مدیر واحد پایش شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران - در شــهری مانند تهران 
و بر اساس اطلاعات دریافتی از ایستگاه های سنجش 
کیفیت هوا، در سال های اخیر مشکلی به لحاظ آلاینده 
مونوکسیدکربن وجود ندارد و بیشترین مشکل ذرات 
معلق بسیار ریز اســت و برخی روزهای سال اکسید 
گوگرد به عنوان آلاینده شاخص در هوای شهر مطرح 
می شود بنابراین در صورتی که از سوختی مانند مازوت 
در صنایع و نیروگاه ها استفاده شود، از جنبه های مختلف 

می تواند موجب تولید و انتشار آلاینده های هوا شود.

عذاب مازوت
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زنگ خطر آلودگی هوا در اهواز و چند شهر دیگر 
خوزستان به صدا درآمده و نفس کشیدن در خوزستان 
به خصوص برای افــرادی که بیماری های زمینه ای 

دارند، تقریبا سخت و غیرممکن شده است.
ماه ها است که تنفس هوای پاک نه تنها در اهواز 
بلکه در بسیاری از شهرستان های خوزستان به حسرت 
تبدیل شده  و مردم استان ناخواسته، انواع آلاینده ها را 
نفس می کشند؛ این آلاینده ها احتمالا دیگر در ریه های 

خوزستانی ها جا خوش کرده اند.
 2۹ دی ماه روز ملی "هوای پاک" نامگذاری شــده 
اســت؛ این روز به منظور توجه و حساســیت بیشتر 
مردم و مسئولان به موضوع آلودگی هوا تعیین شده 
است. با توجه به اینکه کلید اصلی کاهش آلودگی هوا، 
مشارکت مردمی و افزایش هماهنگی بین بخشی است 
این روز می تواند عامل مهمی برای ایجاد این مشارکت 

و هماهنگی بین بخشی باشد.
هر چند از ابتدای امســال اهواز و دیگر شهرهای 
خوزســتان درگیر آلودگی بوده انــد اما از آغاز فصل 
پاییز و با ســردی هوا، وضعیت آلودگی هوای اهواز و 
شــهرهای صنعتی خوزستان وخیم تر شد به گونه ای 
که بارها شــهروندان بــه دلیل آلودگــی هوا راهی 

بیمارستان ها شده اند.

 هوای پاک؛ حقی که خوزستان ندارد
آلودگی آتش سوزی هورالعظیم در هوای شهر اهواز

مراجعــه بیش از 2۷ هزار و ۳۰۰ خوزســتانی به 
مراکز درمانــی در روزهای آلوده دکتر حبیب حی بر 
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز در این خصوص یه ایسنا گفت: از ابتدای امسال 
تا 2۰ دی ماه، در روزهای دارای شاخص آلودگی هوا، 
2۷ هزار و ۳۱۸ بیمار با مشــکلات تنفسی و قلبی به 

بیمارستان ها مراجعه کرده اند.
وی افزود: ۳ هزار و 42۹ بیمار از این تعداد بستری 

و 2۳ هزار و ۸۸۹ نفر نیز سرپایی درمان شده اند.

 هوای اهواز، بر مدار ناسالم
علیرضا آذریان کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای 
اداره کل محیط زیســت خوزستان نیز در گفت وگو با 
ایســنا اظهار کرد: از ابتدای امسال تا 2۳ دی ماه، بر 
اســاس شــاخص کیفی هوای با ذرات با اندازه 2.۵ 
میکرون، کلانشــهر اهواز یک روز پاک، 66 روز قابل 
قبول، ۱۰4 روز ناسالم برای گروه های حساس، ۱24 
روز ناســالم، هشت روز بسیار ناســالم و هشت روز 

خطرناک تجربه کرده است.
وی افزود: این در حالی است که در مدت مشابه در 
سال گذشته اهواز ۱۸ روز پاک، ۱2۳ روز قابل قبول، 
۵۵ روز ناسالم برای گروه های حساس، شش روز ناسالم 

و یک روز بسیار ناسالم داشته است.
کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای اداره کل محیط 
زیست خوزستان گفت: بر اساس شاخص کیفی هوای 
با ذرات با اندازه ۱۰ میکرون نیز از ابتدای امسال تا 2۳ 
دی ماه کلانشهر اهواز، هشت روز پاک، ۱۵۱ روز قابل 
قبول، ۹4 روز ناسالم برای گروه های حساس، 2۰ روز 
ناسالم، شش روز بسیار ناسالم و ۱۹ روز خطرناک را 
تجربه کرده است این در حالی است که در مدت مشابه 
در سال گذشته، هفت روز پاک، 2۳۰ روز قابل قبول، 
۵2 روز ناسالم برای گروه های حساس، پنج روز ناسالم، 

دو روز بسار ناسالم و یک روز خطرناک داشته ایم.
آذریان در خصوص وضعیت آلودگی دیگر شهرهای 
خوزستان عنوان کرد: برای تعیین آلودگی هوا، اهواز 
را مبنا قرار می دهیم و معمولا شهرستان های دیگر به 
جز شهرستان های غیر صنعتی تابع وضعیت کلانشهر 

اهواز هستند.
وی بیان کرد: بر اساس داده های ذرات 2.۵ میکرون، 
امسال روند روزهای آلوده افزایش داشته که این مساله 
به دلیل تغییرات شرایط جوی بوده است؛ در این مدت 
ایستایی، سکون و اینورژن جوی بیشتر بوده که موجب 
محبوس شدن هوای سرد زیر توده هوای گرم شد و 
شرایط و شدت اینورژن رقم خورد و عملا بار آلودگی 

2.۵ میکرون بالا رفته است.

 آلودگی هوای خوزستان "تهدید کننده" 
شده است

کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای اداره کل محیط 
زیست خوزســتان تصریح کرد: این روند مقایسه ای 
نشــان می دهد تعداد روزهای پاک رو به افول رفته 
و روزهای قابل قبول نیز کمتر شده است. می توانیم 
بگوییم امسال شــرایط آلودگی بر اساس ذرات 2.۵ 
میکرون، "تهدید کننده" و زنگ خطری برای شهروندان 

بوده است.
آذریان عنوان کرد: در این شرایط اینورژن تشعشعی 
بیشتر بوده است؛ در این شرایط در زمان سرد شدن 
زمین بر اثر کمبود تشعشــع، اینورژن رخ می دهد و 
معمولا شــب ها این اتفاق می افتــد. در طول روز به 
دلیل کمبود اشــعه های خورشیدی و انرژی گرمایی 
باز هم چنین شــرایطی رخ می دهد. شرایط ابرناکی 
و مه شــرایط "بی در رو" هوا نیز که در شرایط تغییر 
فشار ایجاد می شود، می تواند به پایداری جو و تشدید 

آلاینده ها کمک کنند.
وی با اشــاره به عوامل آلودگی اهواز تصریح کرد: 
تغییرات جوی جهانی و الگوهای هواشناسی در این 
زمینه تاثیرگذار اســت. در سال های گذشته در این 
حد پایداری نداشــتیم اما با تغییرات اقلیمی، الگوها 
با بی نظمی روبه رو می شــوند و آنچه در این شرایط 
بیشتر نمود پیدا می کند آلاینده های زمینه ای هستند 
که از گذشــته وجود داشته اند. همه می دانند صنایع 
به ویژه صنایع مستقر در محدوده طرح جامع اهواز، 
آلودگی زمینــه ای در اهواز ایجاد می کنند اما با یک 

سری فیلتراسیون شرایط بهتر شده است.
کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای اداره کل محیط 
زیســت خوزستان در خصوص سیر صعودی آلودگی 
2.۵ میکرون گفت: شــرایط اقلیمی که در خوزستان 
حاکم شــده، موجب درگیر شدن آلودگی با سطوح 
بالای جوی و ایجاد شرایط "بی در رو" شده است. در 
چنین شرایطی درگیر شدن آلاینده ها با یکدیگر رخ 
می دهد و فرکانس های اقلیمی مختلفی موجب فعل و 

کارشناس مسئول 
آزمایشگاه هوای 
اداره کل محیط 
زیست خوزستان 
تصریح کرد: این 
روند مقایسه ای 
نشان می دهد 
تعداد روزهای پاک 
رو به افول رفته و 
روزهای قابل قبول 
نیز کمتر شده است. 
می توانیم بگوییم 
امسال شرایط 
آلودگی بر اساس 
ذرات 2.۵ میکرون، 
»تهدید کننده« و 
زنگ خطری برای 
شهروندان بوده 
است.

مونا هادی    - مدت ها است که آلودگی هوا، دست از سر خوزستان برنداشته و حالا تنفس هوای "قابل قبول" هم برای خوزستانی ها به حسرت 
تبدیل شده چه برسد به "هوای پاک"!

هوای پاک؛ حقی که خوزستان ندارد عدم معرفی پیمانکار پروژه پســاب 
پتروشیمی

عضو کمیســیون تلفیــق بودجه مجلس 
شــورای اســلامی گفت: نردبان آتش نشانی 
به زودی به شــهرداری بجنورد تحویل داده 

می شود.
محمد وحیدی، نماینده مردم ۵ شهرستان 
خراسان شــمالی در مجلس شورای اسلامی، 
امــروز 2۹ دی ماه در نشســتی که با حضور 
بهزادفر، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراســان شــمالی، فرماندار بجنورد، شورای 
شهرستان بجنورد، بخشــداران، شهرداران و 
سایر مسئولین شهرستان در خصوص بررسی 
مشــکلات شهرســتان بجنورد و استفاده از 
ظرفیت کمیســیون تلفیــق بودجه مجلس 
شــورای اسلامی برگزار شد، با اشاره به اینکه 
نگاه دولت ســیزدهم نگاه مسئله محور است، 
اظهار کرد: با توجــه به تأکید رئیس جمهور 
به انتقال پساب شــهر بجنورد به پتروشیمی 
خراســان تا پایان سال ۱4۰۱، هنوز پیمانکار 

این پروژه معرفی نشده است.
وی ادامه داد: با پیگیری های انجام شــده 
نردبان آتش نشــانی بجنورد در گمرک است 
و بــه زودی به شــهرداری بجنــورد تحویل 
داده می شــود که برای مردم استان اهمیت 

بسیاری دارد.
عضــو کمیســیون آمــوزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: 
در گزارشی که از سوی استان به وزارتخانه ها 
ارائه شــده، ۹۰ درصد روستاهای استان فاقد 
مشــکل آب هستند و اینگونه ارائه گزارش به 
وزارتخانه موجب می شود که اعتبار حوزه های 
مختلف یا صفر شــود و یا بــه صورت اندک 

تخصیص پیدا کند.
عضو کمیســیون تلفیــق بودجه مجلس 
شــورای اســلامی با بیــان اینکــه برخی از 
زیرســاخت های اســتان متعلق به ۳۰ سال 
گذشته است، افزود: این زیرساخت ها جوابگوی 
نیازهای مردم استان نیســت و باید این زیر 
ســاخت ها با رشــد جمعیت و توسعه استان 

همخوانی داشته باشد.
نماینده مردم ۵ شهرستان خراسان شمالی 
در مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: با 
دستور مقام معظم رهبری، از صندوق توسعه 
ملــی ۳۰ هــزار میلیارد تومان بــرای حوزه 
آبخیزداری و آبیاری نوین برداشت شده است 
که امیدواریم ســهم قابل توجهی به خراسان 

شمالی اختصاص پیدا کند.
وی بــا تأکیــد براینکــه پــروژه راه آهن 
به   ۱۰ اولویــت  از  مشــهد_بجنورد_گرگان 
اولویت ۳ تبدیل شده است، ادامه داد: تأسیس 
بیمارســتان جدید در بجنورد و توســعه دو 
بال تخصصی بیمارســتان تأمیــن اجتماعی 
استان از جمله موضوعاتی است که دستورات 
انجام فوری آن هــا از وزارتخانه های مربوطه 
گرفته شــده است و در این طرح ۹۰ تخت به 

بیمارستان تأمین اجتماعی افزوده می شود.
عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای اســلامی تأکید کرد: شهرک 
صنعتی جدید در ارکان ایجاد می شــود که 
برای جلوگیــری از مباحث آلایندگی هوا نیز 
نیاز است که صنایع غیر آلاینده در این شهرک 

صنعتی مستقر شوند.

  صنایع آلاینده ایلام 1۵0 میلیارد ریال تسهیلات دریافت می کنند
 معاون نظارت و پایش حفاظت محیط زیست ایلام گفت: ۱۵۰ میلیارد ریال تسهیلات به تمام واحدهای آلاینده استان برای 

بروزرسانی تجهیزات خود پرداخت می شود.
علی طاهر ســارایی روز یکشــنبه با حضور در خبرگزاری ایرنا به مناسبت هفته هوای پاک اظهار داشت: این تسهیلات به 
منظور رفع آلایندگی و نوسازی سیستم های آلاینده کارخانه ها و واحدهای تولیدی نظیر پالایشگاه، پتروشیمی و کارخانه 
سیمان پرداخت می شود.وی افزود: این تسهیلات سالانه با تنفس 6 ماهه و سود ۱2 درصدی به این واحدها از محل صندوق 

توسعه ملی محیط زیست پرداخت می شود.
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 صادرات پنج میلیارد و 4۸۸ میلیون دلار کالا از خوزستان
 ناظر گمرکات خوزستان گفت: پنج میلیارد و 4۸۸ میلیون دلار کالا در ۱۰ ماه امسال از گمرکات استان صادر شده که نسبت 
به مدت مشابه پارسال سه درصد رشد داشته است. بهروز قره بیگی در جمع خبرنگاران بیان کرد: این میزان صادرات به لحاظ وزنی 
معادل ۱۳ میلیون و ۸۰2 هزار تن است که از گمرکات استان خوزستان به خارج از کشور صادر شده و نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۵ درصد به لحاظ وزنی رشد داشته است.ناظرگمرکات استان خوزستان افزود: مواد پتروشیمی، محصولات کشاورزی، فولاد، 
مصالح ساختمانی، وسایل مکانیکی والکترونیکی، آبزیان پرورشی و موادغذایی از مهمترین اقلام صادراتی از گمرکات خوزستان 
بوده که به کشورهای امارات متحده عربی، عراق، چین، جنوب شرق آسیا، ترکیه، روسیه، افغانستان و پاکستان صادر شده است.

انفعالات شیمیایی و ایجاد آلاینده های ثانویه می شوند.

 لزوم همکاری دســتگاه های مختلف در 
اجرای بندهای هوای پاک

آذریان با اشاره به روز هوای پاک و لزوم اجرای قانون 
هوای پاک تصریح کرد: اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزســتان تمام بندهای قانون هوای پاک را پیگیری 
می کند اما حوزه های مختلف نیز باید در امور زیست 
محیطی همکاری کنند. کسانی که در زمینه سوخت، 
بیابان زدایی و منابع طبیعی کار می کنند، شرکت های 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی، سازمان جهاد کشاورزی 
و صنایع و معادن باید با کمک اداره کل حفاظت محیط 
زیست آلاینده های زمینه ای را کاهش دهند تا زمانی 
که شرایط اقلیمی خاصی در استان خوزستان حاکم 

می شود، انتظارات را برآورده کنند.

 از پولن های گیاهی تا حریق تالاب ها و گرد 
و غبار؛ چالش های زیستی خوزستان

وی عنوان کرد: در ســال های اخیر، خوزســتان 
چالش های زیســت محیطی متفاوتی داشــته است؛ 
پولن ها و گرده های گیاهی، آتش ســوزی تالاب های 
درون و بــرون مرزی، گرد و غبار با اندازه ۱۰ میکرون 
و آلودگی ذرات با انــدازه 2.۵ میکرون آلودگی هایی 

هستند که خوزستان با آن مواجه است.
آذریان افزود: بــرای مدیریت گرد و غبار اقدامات 
خوبی انجام شــده اما برای کنترل دیگر آلاینده ها از 
جمله ذرات با اندازه 2.۵ میکرون باید در زمان شرایط 
نامناســب جوی و اضطراری، محدود کردن فعالیت 
کارخانه ها و همچنین فیلتراســیون مناسب در میان 

مدت و بلند مدت در نظر گرفته شود.
کارشــناس مســئول آزمایشــگاه هوای اداره کل 
محیط زیست خوزستان ادامه داد: فیلتراسیون مقوله 
پیچیده ای است؛ صنایع گام به گام در این زمینه جلو 
رفته اند و اکنون برخی صنایع شــرایط بسیار بهتری 
نســبت به گذشته دارند اما انتظار می رود این صنایع 
در شرایط پایداری و ایستایی هوا، مدیریت شوند و در 
صورت تدوام این وضعیت، شــرایط را به نرُم دلخواه 
برســانند.وی با بیان اینکه نهادها و سیاســت گذاران 
باید با ســازمان حفاظت از محیط زیســت همسو و 
همگام باشــند، عنوان کرد: با توجه به شرایط جوی، 
باید کلیه صنایعی که بنا به ضرورت مجبور هســتند 
از ســوخت های سنگین استفاده کنند، تدابیر ویژه ای 
برای فیلتراسیون داشته باشند. از گذشه تاکنون یکی از 
عوامل آلوده کننده محیط زیست فعالیت فلرهای نفتی 
بوده است؛ برنامه خوبی برای خاموش شدن آتش فلرها 
پیش بینی شده است و امیدواریم به این سمت برویم 
که حتی یک مترمکعب از گازها هدر نرود و بارآلودگی 
کاهش یابد.آذریان بیــان کرد: آلودگی های زمینه ای 
از دیربــاز وجود داشــته اند اما الگوهای هواشناســی 
تغییراتی کرده اند و تطبیق دادن فعالیت ها با شرایط 
فعلی نیازمند عزم بیشتری است.وی با اشاره به تاثیر 
فعالیت خودروهای فرســوده در آلودگی هوا تصریح 
کرد: سازمان حفاظت محیط زیست نهادی است که 
دستورالعمل های قانون هوای پاک را اعلام می کند اما 
اینکه پلیس راهور و شهرداری در این خصوص چگونه 

اقدام می کنند مهم است.

 خوزســتان نیازمند الگــوی خاصی از 
استاندارد آلودگی هوا است

آذریان درباره تعطیل نشــدن اهواز و برخی دیگر 
شــهرها در شــرایط با بار آلودگی بــالا، گفت: بحث 
تعطیلات شاید اثرگذار باشد اما اگر قرار است تعطیلی ها 
در خوزســتان ادامــه یابد نیازمنــد الگوهای خاصی 
از اســتاندارد هســتیم و باید به سمت استانداردهای 
منطقه ای و محلی برویم در حالی که اکنون استانداردها 

کشوری هستند.

 رفتار آلودگی در خوزستان، تصمیم گیری 
را مشکل می کند

کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای اداره کل محیط 
زیست خوزستان افزود: امسال شرایط آلودگی با ذرات 
2.۵ میکــرون به صورت مقطعــی افزایش یا کاهش 
می یافت بنابراین عدم همگونی و رفتار این آلودگی در 

جو، موجب مشکل شدن تصمیم گیری ها شده است.
وی تصریح کرد: اداره کل حفاظت محیط زیست به 
عنوان محور کار، بند بند قانون هوای پاک را به افراد 
حقوقی دیکتــه می کند و گزارش های آن نیز موجود 
اســت اما به تحرک درآمدن چرخه قانون هوای پاک، 
مســتلزم این اســت که از اهرم های اجرایی مناسب 
استفاده شــود و با توجیه مناسب دســت اندرکاران، 
گام های موثر برداشــته شــود تا همه چرخ های این 

قانون بچرخند.

 اهواز در محاصره آلودگی شــرکت های 
نفت و گاز

قاسم ساعدی رئیس مجمع نمایندگان خوزستان 
نیز در گفت وگو با ایسنا، در خصوص وضعیت آلودگی 
خوزســتان اظهار کرد: کلانشهر اهواز جزو آلوده ترین 
کلانشهرهای کشور است و با توجه به فعالیت صنایع 
مادر، شــرکت های نفت و گاز و شــرکت های جانبی 

همیشه شرایط این شهر در حالت ناسالم قرار دارد.
وی افزود: فعالیت شرکت های نفتی غرب کارون و 
پالایشگاه ها موجب شده است در اکثر اوقات شهرهای 
جنوب و جنوب غرب خوزستان در شرایط ناسالم قرار 

بگیرند و بیماران قلبی و تنفسی دچار معضل شوند.

 دو سوم شــهرهای خوزستان در شرایط 
ناسالم قرار دارند

ساعدی گفت: امروزه دوم سوم شهرهای خوزستان 
در شرایط ناســالم قرار دارند و با اندک ایستایی هوا، 
نفس مردم گرفته می شود. ســال به سال آلایندگی 
شــهرهای مرکز، جنوب و جنوب غرب خوزستان در 
حال افزایش است و شرایط این شهرها از نظر آلودگی 

هوا بحرانی است.

 سازمان حفاظت محیط زیست فقط قول 
می دهد

وی بیان کرد: متاســفانه سازمان حفاظت محیط 
زیست تنها قول می دهد و برخی اوقات نیز درصدهایی 
از حق آلایندگی شــهرداری ها را تصاحب می کند اما 
تاکنون هیچ اقدامی بــرای بهبود وضعیت هوا انجام 
نشده است.رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: 
این سازمان علیه شرکت های تولیدکننده اقدام حقوقی 
نمی کند و خود را ملزم نمی داند از محل این اعتبارتی 
که تصاحب می کند برای بهبود وضعیت هوا کاری کند.

ساعدی عنوان کرد: بحث کاهش آلودگی نیازمند 
عزم و اراده قوی نهادی های ذی صلاح است و با توجه 
به اشرافیت و شرح وظایف سازمان محیط زیست، این 
سازمان باید بر تولیدکنندگان آلایندگی اعم از صنایع 

یا خودروهای فرسوده نظارت و با آن ها برخورد کند.

 کار حفاظت محیط زیست "تعارفی" است
وی تصریح کرد: متاسفانه همه چیز برای سازمان 
حفاظت محیط زیست مهم است جز حیات انسان ها. 
در هیچ جایی از کشــور ندیدم این سازمان موثر واقع 
شده باشد. به جرات می گویم این سازمان فاقد جایگاه 
و شــأنی اســت که در چارچوب علمی خود دارد. در 
کلانشهرهای کشور و جاهای دیگر نیز نتوانسته است 
حداقل اقدامات را محقق کند و فعالیت این ســازمان 

بیشتر تعارفی است تا اقدام قانونی و حقوقی.
وی بیان کرد: مردم از این وضعیت ناراحت هستند 
اما این سازمان نتوانسته در خوزستان حداقل اقداماتی 

را انجام دهد تا برای مردم و مسئولان امر مشهود باشد.

 مردم خوزستان هر روز درگیر پدیده های 
مختلف آلودگی اند

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: خوزستان 
دچــار پدیده هــای متفاوت آلایندگی اســت؛ گاهی 
ریزگردها، گاهی آلاینده های نفتی و دود پالایشگاه ها 
و گاهی دود غلیظی که  از سوی تالاب هورالعظیم به 
شهرهای خوزســتان می آید چندین ماه نفس مردم 

خوزستان را می گیرد.
وی افزود: مردم خوزستان روزگار خوبی ندارند و هر 

روز با پدیده ای از آلودگی مواجه می شوند.
ســاعدی عنوان کــرد: در نتیجه برخــی اوقات 
بیمارســتان ها پر از بیماران دچار مشکلات تنفسی و 
قلبی می شــوند و گاهی بیماران به مرکز استان اعزام 
می شوند. با این معضلات در طول سال مواجه هستیم. 

 اثری از نهال کاری ها در کانون های گرد و 
غبار نیست

رئیس مجمع نمایندگان خوزســتان در خصوص 
وضعیت کانون های گرد و غبار گفت: در سال های ۹۷، 
۹۸ و ۹۹ اعتباراتی برای مهار گرد و غبار در خوزستان 
در نظر گرفته شــد و در صحرایــی در اطراف امیدیه 
خــوب کار کردند اما در نگهداری نهال ها اهمال کاری 
شده است.وی افزود: در تپه های شنی در غرب دشت 
آزادگان نیز مالچ پاشی شده که مفید واقع نشده است. 
نگهداری از این پروسه انجام نشده است و امروز اگر به 
امیدیه سری بزنیم ممکن است اثری از نهال کاری های 
انجام شده نبینیم.ســاعدی بیان کرد: این شرایط به 
این دلیل اســت که اداره کل منابع طبیعی خوزستان 
به درستی از نهال ها محافظت نکرده است و کارهایی 

که انجام داده برای رفع تکلیف بوده اند.

 قول "نفتی ها" هم در حد حرف بود
وی تصریح کــرد: نفتی ها نیز تالاب هورالعظیم را 
خشک و آن را به کانون ریزگرد داخلی تبدیل کردند. 
بعد از آن مقرر شد باید حداقل کمربند سبز در جنوب 
غرب خوزستان در منطقه جفیر ایجاد کنند تا حداقل 
به سالم سازی هوا کمک شود اما شرکت نفت این کار 
را انجام نداده است. این موضوع هم در حد حرف بوده 

و نفتی ها زیر بار این کار نرفته اند.

 مازوت سوزی پدیده جدیدی نیست
رئیس مجمع نمایندگان خوزســتان در خصوص 
مازوت ســوزی در اهواز تصریح کرد: پالایشــگاه های 
خوزســتان از گذشــته از ســوخت مازوت استفاده 
می کردند و این موضوع پدیده جدیدی نیست. تقریبا 
سیاست دولت، وزارت نیرو و وزارت نفت تامین خوراک 
غیرمازوت است و قدم های خوبی در این زمینه برداشته 
شده است.وی افزود: در کمیسیون انرژی، بهینه سازی 
و حذف سوخت مازوت از پالایشگاه ها و نیروگاه ها در 
دســتور کار است و در آینده نه چندان دور در بیشتر 
نیروگاه ها و پالایشگاه ها از خوراک گاز یا سوخت های 
دیگر بر اساس علم و فناوری جدید استفاده می کنند 
و مازوت از گردونه کار خارج می شود.ساعدی بیان کرد: 
خوزستان استان صنعتی و قلب تپینده صنعت و انرژی 
کشــور است و گام های رو به جلویی در زمینه توسعه 
صنایع پایین دستی و صنایع مادر این استان برداشته 
شــده است. با افزوده شده شــرکت های پتروشیمی، 
پالایشگاه ها و نیروگاه ها و توسعه بخش های صنعتی 
و تولیدی خوزســتان، یقینا میــزان آلودگی افزوده 
خواهد شــد اما با استفاده از فناوری جدید در عرصه 
علم انرژی، می توانیم امیدوار باشــیم که فناوری های 
جدید مورد استفاده قرار بگیرند و متناسب با توسعه 
 صنعت، توســعه اســتفاده از ســوخت قابل قبول به

 جای مازوت انجام شود.

تخصصی  شــرکت های  تشکیل   
خدمات کســب وکار در کشور ضروری 

است
 مدیــرکل دفتــر خدمات کســب و کار 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: تشکیل 
شرکت های تخصصی خدمات کسب و کار که 
مشاوره حقوقی، بازاریابی و فروش به صنایع 

ارائه کنند، در کشور ضروری است.
امیرحسین اسدی در حاشیه دوره آموزشی 
منتورینگ و کوچینگ در بوشهر در گفت وگو 
با ایرنــا افزود: امروز صنعــت دنیا مبتنی بر 
رویکردهای نوین بهره وری، تولید دانش بنیان، 
بازاریابی و فروش است و سازمان های صمت 
در استان ها باید توسعه دهنده این ادبیات در 

میان صنایع کشور باشند.
وی با بیان اینکه امروز هفت شرکت از ۱۰ 
مجموعه برتر دنیا، استارتاپی و فناورانه هستند، 
ادامه داد: پارک های علم و فناوری و دانشگاه ها 
از دیگر بخش هایی اســت کــه می توانند در 

توسعه این رویکرد تاثیرگذار باشند.
اســدی توضیح داد: امروز صنعت در دنیا 
متحول شده و انقلاب چهارم و پنجم صنعتی و 
دانشگاه های نسل چهارم و پنجم مطرح است؛ 
این انقلاب صنعتی مبتنی بر هوشمندسازی، 
داده های کلان و هوش مصنوعی است و برای 
همگام شــدن با این جریان تنها راهکار این 
است که بدنه وزارتخانه و سازمان های صمت 
استان ها به ســمت آموزش و توانمندسازی 

حرکت کنند.
مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت افزود: وزارت صمت 
و سازمان های وابسته به آن در استان ها باید 
برای اتصال این شرکت ها به صنعت و ارائه این 

خدمات جدید و تخصصی اقدام کند.
وی تاکیــد کــرد: بایــد هر چــه زودتر 
نشســت های هم افزایی میان ســازمان های 
صمت، دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری 
در اســتان ها برگزار شود تا به طور هماهنگ 

در این زمینه گام بردارند.
اســدی اظهار کرد: در استان بوشهر عزم 
جدی برای توسعه این رویکرد نوین در بدنه 
سازمان صمت وجود دارد و امیدواریم بتواند 

در سطح کشور پیشرو و نقش آفرین باشد.
مدیرکل صنعت معدن و تجارت اســتان 
بوشهر نیز در این گفت وگو بیان کرد: استان 
بوشهر ظرفیت های گســترده ای در خرما و 
نخیلات، مواد معدنی و دریا و صنایع مرتبط 
با دریا دارد اما در بیشــتر مــوارد فعالیت ها 
ســنتی و خام فروشی اســت.مهدی صفوی 
افزود: در زمینه صنایــع نفت و گاز نیز تنها 
یک لایه فرآوری در محصولات پتروشــیمی 
انجام و صادر می شــود، در حالی که می تواند 
ارزش افزوده بســیار بالاتری را برای استان و 
کشور به همراه داشته باشد.وی تفاوت میزان 
درآمدزایی خرما در بوشهر و دیگر نقاط جهان 
را اقدامات دانش بنیان دانست و گفت: تا زمانی 
که در حوزه های مزیتی این استان از ایده ها و 
پیشنهادهای خلاق و نواورانه استفاده نشود به 
ارزش افزوده مورد نظر دست پیدا نمی کنیم.

صفوی اضافه کرد: بدون اقدامات نوآورانه و 
دانشی، در صورت برداشته شدن حمایت های 
دولتی قدرت صادرات محصولات بوشــهر از 

دست می رود.
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 جواد اوجی در گفت وگوی تلویزیونی افزود: بحث 
بهینه سازی از موارد بسیار مهم است. در مورد تولید 
و عرضه گفتم بحث توســعه میادین، فازهای پارس 
جنوبی، توســعه میادین مستقل و مشترک گازی 
را مورد اشــاره قــرار دادم. باید به این طرف قضیه، 
یعنی بحث مصرف هــم توجه کنیم. دولت در این 
مورد برنامه های خوبی دارد و پیشــنهادهای خوبی 
از طرف وزارت نفت، هم در دولت و هم در مجلس، 
هم در بودجه ۱4۰2 و هم در برنامه هفتم توســعه 

ارائه شده است.
وی ادامه داد: با راهکارها و برنامه های خوب دولت 
هم در حــوزه خانگی، هم در حوزه صنعت و حمل 
و نقــل و همچنین با کمک مردم مصرف را کنترل 

خواهیم کرد.
وزیر نفت ضمن تشکر و قدردانی از همه همکاران 
و فعالان حوزه صنعت نفت که به گفته وی نزدیک 
2 ماه اســت در حال آماده باش به ســر می برند و 
پیوسته تلاش کرده اند، گفت: به خاطر این تلاش ها، 
هیچ وقفه ای در تولید نداشته ایم، بلکه حداکثر تولید 

را انجام دادیم.
وی افــزود: تولید بی نظیری بود و برای اولین بار 
است که رکورد ۷۰۵ میلیون متر مکعب گاز از پارس 

جنوبی برداشت می شود.
وزیر نفت گفت: امروز تولید گاز خام به عدد ۹۸۰ 
میلیون متر مکعب در روز رســیده است. تولید گاز 
خروجی از 2۱ پالایشگاه گازی کشور نیز عدد ۸4۸ 

میلیون متر مکعب است.
اوجی ضمن تشکر از رییس جمهور اظهار داشت: 
آیت الله رئیسی قبل از ورود من به استودیو گزارشی 
داشتند از آخرین وضعیت گازرسانی، بخصوص در 

مورد منطقه شمال شرق نگران بودند.
وزیر نفت همچنین از همراهی و کمک معاون اول 
رییس جمهور و همه استانداران و هلال احمر که در 
بخش توزیع سوخت مایع و وسایل گرمایش کمک 

کردند تشکر و قدردانی می کنم.
اوجــی افزود: از همین جا به مــردم عزیز ایران 
می گویم که با تدابیر خوبی که دیده شــده، هم در 
بحث اقدامات کوتاه مــدت و هم در مورد اقدامات 

بلند مدت در آینده شاهد این اتفاقات نخواهیم بود.
وی ادامــه داد: با توجه به گســتردگی شــبکه 
گازرسانی که به حدود 4۸۰ هزار کیلومتر می رسد و 
در دنیا بی نظیر است، این شبکه را تقویت می کنیم 
طوری که همه شــهروندان و همه مشترکان از این 

نعمت گاز بهره مند بشوند.

 از ملت شریف ایران عذرخواهی می کنم
اوجی گفت: 2۳ میلیون مشترک در بخش خانگی 
و تجاری داریم که در اتفاق اخیر فقط گاز ۱۷ هزار 
مشترک آن هم در بخش تربت جام قطع شد که در 
آنجا هم بحث توزیع سوخت مایع و وسایل گرمایشی 

را داشتیم.
وزیر نفت اظهار داشــت: اعــلام کردم که در هر 
شهرستان یا هر جایی که قطعی گاز دارد سوخت مایع 
و وسایل گرمایشی توزیع شود، به علاوه اینکه پرداخت 
قبض برق همان ماه را هم کاملًا قبول کردیم. یعنی 

وزارت نفت قبول کرد که این قبض پرداخت شود.
وی گفت: از ملت شریف و مردم عزیز کشور اگر 
به زحمت افتادند عذرخواهی می کنم اما به شــما 
می گویم با تدابیری که دولت اندیشیده در سال آتی 

شاهد این اتفاقات هم نخواهیم بود.

 به  هیچ  عنوان غافلگیر نشده ایم
وزیــر نفت ادامه داد: فقــط ۱۷ هزار از ۹۷ هزار 
مشترک گاز در شهرستان تربت جام با مشکل افت 
فشــار گاز روبرو هستند. با توجه به تمهیداتی که از 
دو ماه قبل از سوی وزارت نفت انجام شده، به  هیچ  
عنوان در این زمینه غافلگیر نشده ایم و تلاش کرده ایم 
با تغییر آرایش در شبکه گازی، استفاده از لوپ های 
خطوط لوله در سراسر کشور و مصرف بهینه از سوی 

مردم از قطع بیشتر گاز در کشور جلوگیری کنیم.
اوجــی به انبــار کردن کپســول های گاز مایع، 
سوخت مایع و بخاری های نفتی و گازی در مناطق 
سرشــاخه های خطوط انتقال گاز ایران طی دو ماه 
اخیر همچون شهرســتان تربت جام اشاره و اظهار 
کرد: شرکت های گاز استانی از دو ماه پیش با برگزاری 
نشست در ستادهای مقابله با بحران و تأمین سوخت با 

حضور مسئولان استانی تلاش کردند مدیریت بهتری 
در زمینه گازرسانی داشته باشند.

وی با اشاره به قطع گاز ۱۷ هزار مشترک گازی در 
تربت جام بیان کرد: قبض برق همه این مشترکان در 

ماه جاری ازسوی وزارت نفت پرداخت خواهد شد.

 سرمای کم سابقه باعث شد مصرف گازی 
رقم بخورد

وزیر نفــت با بیان اینکه در بعضــی از روزهای 
دی ماه ۱4۰۱ مصرف روزانه بخش خانگی، تجاری 
و صنایع غیرعمده به دلیل سرمای شدید و پایداری 
هوا نســبت به مدت مشابه پارسال تا ۱۵۰ میلیون 
مترمکعب افزایش یافته است، گفت: طی ۳۳ سال 
سابقه کاری ام در صنعت نفت تاکنون چنین سرمای 

پایداری در کشور شاهد نبوده ام.
اوجی یادآوری این موضوع که در ابتدای آغاز به کار 
دولت سیزدهم روزانه حدود 2۵۰ میلیون مترمکعب 
ناترازی گاز وجود داشت، بیان کرد: در همان زمان 
همه کارشناسان پیش بینی می کردند که دولت برای 
گذراندن زمستان با مشکلات زیادی روبه رو خواهد 
بود، اما به لطف پروردگار و تلاش شبانه روزی کارکنان 
صنعت نفــت و با مجموعه اقدام هــای کوتاه مدت 
و بلندمدت، زمســتان پارســال را بدون قطعی گاز 

سپری کردیم.
وی با اشــاره به قطعی گاز و برق در زمســتان 
۹۹ تصریح کرد: صنعت نفــت با تکیه بر کارکنان 
متخصص خود بــا مجموعــه اقدام هایی همچون 
برداشــت حداکثری از میدان های مستقل گازی و 
مشترک، تعمیرات به موقع تأسیسات گازی در سکوها، 
پالایشگاه ها و خطوط انتقال گاز توانست امسال در 

کشور تولید حداکثری گاز داشته باشد.
وزیر نفت ضمن اشاره به کمبود 2۵ تا ۳۰ درصدی 
سطح ذخیره سازی های سوخت مایع در نیروگاه های 
کشور طی زمســتان ۱4۰۰ نسبت به مدت مشابه 
سال پیش از آن، گفت: پارسال با بسیج نفتکش های 
جاده پیما و تأمین ســوخت HEAVY END )سوختی 
شبیه به گازوئیل( از مجتمع های پتروشیمی توانستیم 

سوخت مایع مورد نیاز نیروگاه ها را تأمین کنیم.

وزیر نفت با بیان 
اینکه در بعضی 
از روزهای دی ماه 
1401 مصرف روزانه 
بخش خانگی، 
تجاری و صنایع 
غیرعمده به دلیل 
سرمای شدید و 
پایداری هوا نسبت 
به مدت مشابه 
پارسال تا 1۵0 
میلیون مترمکعب 
افزایش یافته است، 
گفت: طی 33 سال 
سابقه کاری ام در 
صنعت نفت تاکنون 
چنین سرمای 
پایداری در کشور 
شاهد نبوده ام.

علیرضا حیدری    - وزیر نفت با بیان اینکه تولید گاز در کشــور بی نظیر است، گفت: شدت مصرف انرژی در ایران 2.۵ برابر نرم جهانی است و اگر 
قرار باشد هرچه تولید می کنیم را به مصرف رسانیم، مشکلات کنونی ادامه خواهد یافت.

 مصرف انرژی در ایران ۲.۵ برابر نرم جهانی

  آسفالت معابر 14 روستای قشم به پایان رسید
 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از به پایان رسیدن آسفالت راه ها و معابر ۱4 روستای این جزیره با توجه به تفاهم  نامه  
های صورت گرفته با بنیاد مسکن و دهیاری  ها خبر داد. به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، 
افشار فتح الهی در ششمین دیدار مردمی خود با مردم جزیره از ابتدای سال جاری که به میزبانی روستای برکه خلف برگزار 
شد، با تاکید بر لزوم تامین زیرساخت  ها در روستاها اظهار کرد: تا پایان امسال، تفاهم  نامه  های ۱6 روستای دیگر نیز محقق 
می  شود.وی پس از شنیدن مشکلات مردم این روستا گفت: به  زودی ارایه خدمات به گردشگران در ژئو سایت دره ستاره  ها تا 

حدودی که در مباحث ژئو پارکی تناقضی ایجاد نکند، به اهالی روستای برکه خلف واسپاری و تحویل خواهد شد.

 انجام نخســتین بانکرینگ سوخت 
لوسولفور به کشتی های عبوری در منطقه 

آزاد قشم

 معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد قشــم از انجام نخستین بانکرینگ 
سوخت لوسولفور به روش اس. تی. اس )کشتی 
به کشــتی( برای سوخت رسانی به کشتی های 

عبوری در منطقه آزاد قشم خبر داد.
به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
منطقه آزاد قشم، مختار گرشاسبی گفت: در این 
عملیــات دریایی بانکرینگ 2 هــزار و 4۷۷ تنُ 
سوخت رســانی در حوضچه بندر بهمن جزیره 

قشم انجام شد.
وی ادامه داد: جزیره قشم به واسطه قرارگیری 
در یکی از مهمتریــن آبراهه های بین المللی و 
برخورداری از زیرساخت های بندری و خدمات 
گمرکی، از ظرفیت مناسبی برای تامین سوخت 
کشــتی های عبوری داخلی و خارجی برخوردار 

است.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری ســازمان 
منطقه آزاد قشم تصریح کرد: از همین روی فعال 
کردن صنعت بانکرینگ در این جزیره به صورت 
جدی از سوی سازمان منطقه آزاد دنبال می شود 
تا علاوه بر تبدیل قشم به هاب بانکرینگ، سهم 
کشور از چرخه مالی 2۰ میلیارد دلاری این صنعت 

در خلیج فارس نیز تامین شود.
گرشاسبی تاکید کرد: صدور مجوز راه اندازی 
پالایشگاه های تامین سوخت لوسولفور نیز نشان 
از عزم جدی برای تکمیل زنجیره صنعت بانکرینگ 
در قشــم دارد.به گفته وی، در انجام نخســتین 
عملیات بانکرینگ، نمایندگان ســازمان منطقه 
آزاد قشم، اداره بنادر و دریانوردی، اداره استاندارد 

و سایر دستگاه های متولی حضور داشتند.
 )Bunkering( سوخت رسانی دریایی بانکرینگ
- )اصطلاحی اســت که برای عملیات ســوخت 
رسانی به کشتی ها و سایر شناورها در دریا بکار 

می رود(
 جزیره زیبای قشــم مشرف به تنگه هرمز و 
مجرای ورودی به خلیج فارس و دریای عمان است.

ایــن جزیره کــه بزرگ  تریــن جزیره خلیج 
فارس اســت، به دلیل مجاورت با اقیانوس هند، 
وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشیمی و 
پالایشگاهی و تجهیزات فرا ساحلی و برخورداری 
از تسهیلات بندری برای کشتی  های بزرگ )در 
رده پاناماکس( یکی از استراتژیک  ترین جزایر ایران 
و خلیج فارس اســت.از سوی دیگر، ویژگی  های 
طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم به 
یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل 
شود.منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود 
۳۰۰ کیلومتر مربع از این جزیره را شامل می  شود.

این منطقه به دلیــل قرارگیری در نقطه  ای 
کلیــدی از کریدور ترانزیتی شــمال - جنوب، 
دسترسی به کریدور پروازهای بین المللی شرق - 
غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل 
بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت 

و بازرگانی جهانی دارد.
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 صادرات بنزین و گازوئیل ایران به آفریقا و شرق اروپا
عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: درحال حاضر بنزین را به غرب آفریقا و شرق اروپا صادر 
می کنیم، پتانســیل بالایی در این حوزه وجود دارد که باید به آن توجه شــود.حمزه وارثی امروز در نشست خبری با بیان اینکه 
ایران چندین سال صادرکننده بنزین و گازوییل بود، به طوری که بازار خاورمیانه را نیز در دست داشت، گفت: با این وجود امسال 
واردکننده شدیم، زیرا به زیرساخت ها و همچنین بخش خصوصی به عنوان بازوی قدرتمند حاکمیت برای تولید انرژی توجه لازم 
را نداشتیم.وی ت ترین شرایط را برای تحویل خوراک به ما اعمال می کنند، گفت: دیدگاه توزیع خوراک باید با شعار حمایت از 

تولید و رفع موانع جهت تامین خوراک بخش خصوصی همخوانی پیدا کند.

 سبد مصرف انرژی در ایران نیازمند 
بازنگری است

 استاد رشته پلیمر دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
گفت: سیاست  نادرست ادوار گذشته سبد انرژی 
ایــران را محدود به مصرف گاز کرده اســت ، 
درحالیکه اکنون مسوولان و تصمیم سازان برای 
جغرافیای هر استان باید تعریف خاص جدیدی 

از انرژی مورد نیاز ارایه کنند.
دکتر ســعید باستانی گفت: وقت آن است 
بــا تکیه بر جغرافیای ایــران و منابع طبیعی 
موجود کشور برای هر استان و منطقه تعریف 
خاصی از انرژی مورد نیاز را ارایه کرد تا ضمن 
رفع مشکلات و محدودیت های موجود، ثروت 

سازی شود.
نماینده ســابق مردم تربت حیدریه و عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم اظهار 
کرد: با در نظر گرفتن مزیت سبد متنوع انرژی 
ایران، محدود کردن مصارف خانگی و صنایع 
کشور به گاز اشتباه راهبردی بود که باید هرچه 

زودتر اصلاح شود.
باستانی با بیان اینکه استفاده از گاز در کشور 
موافقان و مخالفان خود را دارد، گفت: موافقان 
معتقدند چون گاز در ایران فراوان و ارزان است 
پس نیازی به استفاده از سوخت  جایگزین نیست 
و در مقابل مخالفان می گویند از گازی که هم 
اینک سوزانده می شود می توان با کمک صنعت 
پتروشیمی، کالاهای زیاد و متنوعی تولید کرد.

استاد دانشگاه امیرکبیر افزود: اکنون جدول 
تعریف شــده مخازن گاز کشور به سه بخش 
صادرات، پتروشیمی و دیگر صنایع و مصارف 
خانگی تقسیم شده است، شاهد هستیم صنایع 
در تابستان به دلیل کمبود برق و در زمستان 
به دلیل کاهش فشار گاز تعطیل یا محدود می 
شوند که تداوم این وضعیت به تولید ناخالص 
ملی کشور لطمه زده و شاهد مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی نیز هستیم.باستانی اضافه کرد: امروزه 
در خیلی مناطق دنیا مانند کشورهای اروپایی 
استفاده از سبد متنوع انرژی شامل زغال سنگ، 
چوب و حتی فضولات حیوانی در کنار انرژی 
پــاک تجدید پذیر و نفت و گاز کاربرد دارد، از 
ســوی دیگر خودروهای شخصی دیزلی که از 
گازوئیل اســتفاده می کنند به وفور دیده می 
شود.وی گفت: در اروپا حتی از سوخت مازوت 
نیز استفاده می شود بدون آنکه موجب آلودگی 
هوا شود، زیرا روی مبحث فیلترینگ صنایع و 
همچنین وسایل نقلیه سرمایه گذاری کرده اند.

باستانی با اشاره به تنوع اقلیم و جغرافیای 
ایران اظهار داشــت: در برخی نقاط کشور می 
توان به جای گاز از برق و حتی چوب درختان 
هرس شده همان مناطق استفاده کرد اما لازم 
است همچون کشــورهای توسعه یافته خط 
تولید بخاری های مخصوص و مجهز به فیلتر 
راه اندازی شود تا علاوه بر کنترل آلودگی های 
زیست محیطی، دسترسی عمومی به وسایل 

گرمایشی متنوع را آسان کرد.

  قطع نقطه ای اینترنت در زمان برگزاری کنکور در کهگیلویه و 
بویراحمد صورت می گیرد

 استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: آزمون کنکور سراسری باید به نحو 
مطلوبی و در شرایط و امنیت کامل در استان برگزار شود و در زمان برگزاری 

این آزمون قطع نقطه ای اینترنت صورت می گیرد.
 ســید علی احمدزاده شامگاه چهارشنبه در شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان در یاسوج، افزود: آزمون کنکور در این هفته در شهرهای استان همزمان 
با سراســر کشور برگزار می شود و زمینه برای برگزاری آن با همکاری همه 
دستگاه های اجرایی و به خصوص دانشگاه ها و حتی اورژانس برای احتمال 

هرگونه حوادثی وجود داشته باشد.
وی تاکید کرد: مسئولین دستگاه های اجرایی استان اطلاعات بودجه ۱4۰2 
را از ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان دریافت کنند و برای آن برنامه 
ریزی داشته باشند و هر جا که با کمبود اعتبارات مواجه بودند پیگیری کنند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به جریان پیشرفت طرح های بزرگ 
و ابرپروژه های اقتصادی و عمرانی استان، اظهار کرد: پیشرفت فیزیکی طرح 
های تحول زا در استان شتاب گرفته است و هر جایی مشکلی باشد بررسی و 

برای رفع آن با جدیت پیگیری خواهیم کرد.
احمدزاده تاکید کرد: حوزه اقتصادی اســتان در پی جذب ســرمایه گذار 
باشــد و دستگاه های اجرایی همکاری کنند.اســتاندار با اشاره به طرح های 
مهم و بزرگ اقتصادی در حوزه گردشگری، گفت: احداث پل معلق به طول 
۳۷۵ متر، آماده بهره برداری بودن طرح موج های آبی در دهه فجر و استفاده 
از ظرفیت های گردشگری بستر و حاشیه روخانه بشار، می تواند برای حوزه 

گردشکری تحول زا باشد.
وی به پروژه راه آهن استان و اتصال خط ریلی یاسوج، گچساران، خوزستان 
و بوشهر اشاره کرد و ادامه داد: این مهم در شورای توسعه استان مطرح و در 

سفر دور دوم رئیس جمهور به استان پیگیری خواهد شد.

 ،)BP( براساس آخرین گزارش سالانه بریتیش پترولیوم 
ایران با سوزاندن سالانه ۱۸.۵ میلیارد مترمکعب گازهای 
همراه، رتبــه دوم جهان را در اختیار دارد که این رقم دو 
برابر مقدار فلرینگ در آمریکا و ونزوئلا است. با فرض قیمت 
صادراتی ۳۵ ســنت برای هر متر مکعب گاز ایران، سالانه 
بیش از 6 میلیارد دلار عدم النفع به کشور تحمیل می شود. 
همچنین میزان صادرات گاز ایران در ســال 2۰2۱ حدود 
۱۷.۳ میلیارد دلار بود که از میزان سوزاندن گازهای همراه 

در این سال کمتر است.

 حل مشــکل ناترازی گاز کشــور از طریق 
جمع آوری گازهای همراه

در حال حاضر که کشــور با چالش ناترازی گاز مواجه 
است، جمع آوری گازهای همراه به عنوان یکی از راه حل های 
افزایش عرضه گاز طبیعی باید مورد توجه جدی قرار گیرد. 
در حقیقت جمع آوری و استفاده از گازهای همراه به عنوان 
خوراک در پالایشگاه های گاز، می تواند بیش از ۵۰ میلیون 
مترمکعب در روز به حجم تولید گاز طبیعی کشور اضافه 
کند. علاوه بر آن در این پالایشگاه ها محصولات با ارزشی 
همچون اتان، پروپان، بوتان و پنتان نیز تولید خواهد شد 
که بازار داخلی و صادراتی قابل توجهی به عنوان سوخت یا 

خوراک واحدهای الفین پتروشیمی دارند.
به عنوان نمونه پالایشــگاه گاز بیدبلند خلیج فارس با 
ظرفیت پالایشی 2 فاز پارس جنوبی، با هدف جمع آوری 
گازهــای همراه نفت و پالایــش آن، تحول عظیمی را در 
راستای کاهش آلایندگی های زیست  محیطی خوزستان 

و توسعه صنعت پتروشیمی محقق می کند. پالایشگاه گاز 
بیدبلند خلیج فارس بعنوان بزرگ ترین تأسیسات جمع آوری 
و فرآورش گازهای همراه نفت کشور با سرمایه گذاری ۳.4 
میلیارد دلاری در ســال ۱4۰۰ به بهره برداری رسید. در 
صورتی که این پالایشــگاه با ظرفیت کامل فعالیت کند، 
ســالانه یک میلیــارد و ۵۰۰ میلیون دلار برای کشــور 

درآمدزایی خواهد داشت.

 عدم اتمام طرح جمع آوری گازهای همراه و 
فعالیت پالایشگاه بیدبلند با نصف ظرفیت اسمی

عمده خوراک گاز پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس از طریق 
جمع آوری گازهای مشعل در شرق کارون تامین می شود. 
کل گاز غنی ورودی به این پالایشــگاه روزانه ۵۷ میلیون 
مترمکعب خواهد بود کــه ۷۵ درصد گاز تولیدی پس از 
پالایش و جداسازی در قالب گاز متان به شبکه سراسری گاز 
کشور باز می گردد و 2۵ درصد دیگر محصولات جانبی است. 
هدف از طراحی و ساخت پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس 
تولید روزانه 4۸ میلیون مترمکعب گاز شیرین و پالایش شده 
متان برای تزریق به شبکه سراسری، سالانه ۱.۵ میلیون تن 
اتان و ۱.۵ میلیون تن گاز مایع شامل پروپان و بوتان است.

قرارداد طرح توســعه ای جمع آوری گازهای مشعل در 
شرق کارون به مبلغ ۱.2 میلیارد دلار بین هلدینگ خلیج 
فارس و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در سال ۹۷ 
امضا شد. اجرای این طرح از سوی پالایشگاه بیدبلند خلیج 
فارس ضمن اینکه به خاموش کردن مشــعل های منطقه 
کمک می کند، خوراک این پالایشگاه را هم تثبیت می کند. 

جمع آوری گازهای همراه منطقه شرق کارون، از فلرینگ 
بیش از ۵ میلیارد مترمکعب گاز در سال جلوگیری می کند.

تا کنون روند اجــرای طرح  عظیم جمع آوری گازهای 
مشعل در شرق کارون سرعت قابل قبولی نداشته و منجر 
به فعالیت پالایشگاه بیدبلند با نیمی از ظرفیت اسمی خود 
شــده است. به نظر می رسد روند کند اجرای این پروژه به 
علت عدم پیگیری مستمر آن  و مشکلات مرتبط با مدیریت 
پروژه است. بنابراین تعیین متولی مشخص و هماهنگی بین 
دستگاهی و صدور دستورات لازم در این زمینه جهت تسریع 

کار ضرورت دارد.

 تصویب طرح جمع آوری گازهای مشعل در 
شرق کارون در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی

در این راســتا در جلســه ۱4 دی ماه ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی، ۱6 اقدام و پروژه توســعه ای اولویت دار 
دولت ســیزدهم ذیل طرح »توسعه زنجیره ارزش نفت و 
گاز« به تصویب رسید و به منظور پیگیری مستمر تا حصول 
نتیجه در دســتور کار وزارت نفت قرار گرفت. یکی از این 
۱6 پروژه، طرح عظیم جمع آوری گازهای مشعل در شرق 

کارون )بیدبلند خلیج فارس( است.
اجــرای این پروژه علاوه بر تکمیــل ظرفیت خوراک 
پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس، منجر به کاهش اثرات 
سو محیط  زیستی در منطقه شرق کارون، ارز آوری برای 
کشور و توسعه و رونق اشتغال و توسعه منطقه خواهد شد 
و روزانه حدود ۱۵ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز 

طبیعی کشور اضافه خواهد کرد.

در حال حاضر که 
کشور با چالش 
ناترازی گاز مواجه 
است، جمع آوری 
گازهای همراه 
به عنوان یکی از 
راه حل های افزایش 
عرضه گاز طبیعی 
باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد.

اکبر محمدی    -    در ایران سالانه 1۸.۵ میلیارد مترمکعب گازهای همراه نفت، بدون استفاده از بین می رود. به منظور بهره برداری از این منبع بزرگ گاز، 
طرح جمع آوری گازهای مشعل در شرق کارون که حدود یک سوم از این گاز را بازیابی می کند، به عنوان یکی از 1۶ پروژه اولویت دار دولت سیزدهم به 

تدبیر وزارت نفت برای افزایش تولید و کاهش ناترازی گاز
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 کشت پنبه، از دیرباز در ایران مورد توجه بوده 
اما همواره وارد کننده آن بوده ایم؛ اکنون دولت 
ســیزدهم خودکفایی در تولید این الیاف گیاهیِ 
پرُکاربرد و تبدیل هرمزگان به یکی از کانون های 
تولید و فرآوری پنبه را در اولویت برنامه های خود 

قرار داده است.
 پنبــه جزو محصولات اصلــی مورد حمایت 
دولت ســیزدهم و وزارت جهادکشــاورزی است 
که برای ســال زراعی جدید تسهیلات یارانه دار 
بــرای تامین کمبایــن پنبه، تجهیز، نوســازی 
کارخانه هــای  و  پنبه پاک کنــی  کارخانه هــای 
تولید بــذر درنظرگرفته شــده اســت، درواقع 
ایــن وزارتخانه بــا اجرای طرح مردمی ســازی 
 نظــام یارانه ها از تولیــد و خودکفایی این گونه

 محصولات حمایت می کند.
این محصول ارزشــمند در تامین مواد اولیه 
صنایــع نســاجی و روغــن  کشــی و همچنین 
اشــتغال زایی نقش مهمی دارد و طبق تحقیقات 
انجام شــده، از نظر قابلیــت ایجاد ارزش افزوده 
و تنوع فرآورده، کمتــر محصولی هم ردیف این 
محصول است.کشاورزان حدود ۱۸ استان کشور 
در حال حاضر به کشــت و تولید پنبه مشــغول 

هستند که هرمزگان نیز باتوجه به امکان سنجی 
صورت گرفته؛ جزو یکی از اســتان های مستعد 
در زمینــه تولید این محصول اســت و برخی از 
مناطق این اســتان همچــون حاجی آباد و اخیرا 
نیز جاسک برای کشت این طلای سفید شرایط 

بسیار مناسبی دارند.

 خیز هرمزگان برای شهر نساجی
طبــق اعــلام مدیریــت زراعــت ســازمان 
جهادکشــاورزی هرمزگان؛ پنبه تا قبل از سال 
۹۸ تنهــا به شهرســتان حاجی آبــاد از مناطق 
شمالی این اســتان اختصاص داشت که هرساله 
از اوایــل خردادماه به مدت یک ماه این محصول 
در روســتاهای طاشــکوئیه، دهنــو و فخرآباد 
کشــت می شد.هرســال حــدود 2۰۰ تا ۳۰۰ 
هکتار با متوســط تولید ســه تـُـن در هکتار از 
زمیــن های شهرســتان حاجی آباد به کشــت 
پنبه اختصاص داشــت اما خوشــبختانه با روی 
کارآمدن دولت ســیزدهم و پس از تصویب طرح 
خودکفایی این محصول در کشور، اقدامات لازم 
 برای افزایــش تولید پنبه در اســتان هرمزگان

 یک گام فراتر رفت.

خیز هرمزگان برای شهر نساجی
بحث کشت و تولید این محصول در دیگر مناطق هرمزگان از جمله جاسک 
و شاخه شمالی میناب نیز رقم خورد و شهرستان جاسک در سال ۱۳۸۹ به 
عنوان نمونه برای اجرای کشت پنبه درنظرگرفته شد و کشت این محصول 

از سال ۱۳۹۹ کلید خورد.

 خیز هرمزگان برای شهر نساجی
شهریورماه پارسال بود که برای نخستین بار برداشت پنبه از 2۰۰ هکتار 
زمین های کشاورزی دشت جگین شهرستان جاسک با پیش بینی 6۰۰ تن 
محصول آغاز شد و امسال نیز این میزان به ۳۳۰ هکتار سطح کشت جدید 

با پیش بینی برداشت بیش از ۹۰۰ تن »وش« صورت گرفت.
مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در این راستا گفت: در 
دولت ســیزدهم باتوجه به استعدادیابی صورت گرفته، شهرستان جاسک به 

عنوان بهترین سرزمین برای کشت این محصول شناخته شد.
مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در این راستا گفت: در 
دولت ســیزدهم باتوجه به استعدادیابی صورت گرفته، شهرستان جاسک به 

عنوان بهترین سرزمین برای کشت این محصول شناخته شد.
ســید رضا امیری زاده، با تاکید بر ســازگاری کشت پنبه با اقلیم جاسک 
یادآور شد: طرح کشت پنبه از سال ۹۸ به صورت نمونه در شهرستان جاسک 
درنظر گرفته شــد و باتوجه به تجربه قبلی که در اســتان بویژه شهرستان 
حاجی آباد در شــمال اســتان از کشــت این محصول وجود داشت، این بار 
محصول بسیار مناسبی در شرق استان برداشت شد.وی اظهار کرد: تا پیش 
از این طرح، تنها در شهرستان حاجی آباد 2۵۵ هکتار کشت پنبه با متوسط 
تولید سه تن درهکتار اختصاص داشت که به این میزان ۳۳۰ هکتار سطح 
کشــت جدید در شهرستان جاسک افزوده شــد و میزان سطح زیرکشت 
 استان به رقم قابل توجه ۵۸۵ هکتار رسید.این مسوول ابراز کرد: با درنظر 
گرفتن تولید ســه تن پنبه به ازای هر هکتار، در سال جاری انتظار می رود 
بیش از یکهزار و ۷۵۰ تن پنبه از اراضی زیرکشــت این محصول در سطح 
شــمالی و شرقی استان برداشت شــود.امیری زاده ادامه داد: پنبه تولیدی 
هرمزگان ابتدا برای تصفیه به استان فارس و سپس به منظور روغن کشی 
و مصرف در نساجی به استان اصفهان و شمال کشور فرستاده می شود.وی 
اضافه کرد: با نگاه مثبت استاندار هرمزگان، جاسک قرار است به قطب تولید 
پنبه در استان تبدیل می شــود که برای تحقق این مهم زمین های زیادی 
در پایین دســت سد جگین برای کشت این الیاف گیاهی درنظر گرفته می 
شود و آب مورد نیاز نیز از طریق همین سد تامین خواهد شد.به گفته وی، 
مبــارزه تلفیقی با آفات و بیماری های پنبه، تغذیه مناســب، اجرای برنامه 
های ترویجی به منظور افزایش بهره وری و راندمان تولید در واحد ســطح 
در دستور کار این مجموعه است.مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان همچنین یادآور شد: کشاورزان این استان، کشت صیفی را بیشتر 
از دیگــر محصولات همچون پنبه ترجیح می دهند اما این در حالی اســت 
که کشت پنبه با توجه به ثبات قیمت و کمترین نوسان در هزینه ها بسیار 
به صرفه تر از صیفی بوده و کشــاورزان می توانند با خیالی آسوده به کشت 

طلای سفید بپردازند.
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در دولت سیزدهم 
باتوجه به استعدادیابی 
صورت گرفته، شهرستان 
جاسک به عنوان بهترین 
سرزمین برای کشت این 
محصول شناخته شد.


